
【別紙１】平成28年度　市町村別普通会計決算の状況（見込み）
（単位：百万円、％、pt）
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千葉市 406,048 4,482 400,622 4,482 5,425 598 4,827 96.1 95.7 0.4 708,741 201,527 214,916 7,105 0 3.3

銚子市 24,320 137 24,135 136 185 15 170 94.4 93.4 1.0 29,448 11,782 14,837 425 1 2.9

市川市 140,569 887 135,575 763 4,994 1,187 3,807 91.8 90.4 1.4 57,979 17,882 83,308 15,190 0 18.2

船橋市 205,162 945 201,058 871 4,104 1,412 2,692 96.6 92.7 3.9 159,099 60,115 110,392 17,175 1,002 16.5

館山市 19,835 2 19,058 2 777 3 775 98.2 94.8 3.4 18,093 8,453 10,886 1,371 0 12.6

木更津市 41,360 106 39,264 106 2,096 485 1,611 93.2 89.3 3.9 33,165 19,780 25,201 4,497 494 19.8

松戸市 157,039 573 150,995 454 6,044 281 5,763 93.3 89.2 4.1 114,104 61,877 84,693 14,251 25 16.9

野田市 52,086 258 50,784 258 1,302 67 1,235 95.2 93.9 1.3 46,545 21,535 29,835 3,543 123 12.3

茂原市 30,051 7 29,067 7 984 97 887 90.2 88.8 1.4 39,645 15,472 17,997 4,726 395 28.5

成田市 64,374 104 60,911 96 3,462 1,126 2,337 83.0 81.7 1.3 49,138 873 37,943 5,949 1 15.7

佐倉市 47,402 43 45,679 43 1,723 513 1,210 93.7 90.9 2.8 31,058 19,784 29,564 8,335 297 29.2

東金市 22,005 9 21,641 7 364 160 204 92.6 92.9 -0.3 23,587 9,800 12,300 1,915 0 15.6

旭市 33,352 470 31,691 470 1,661 89 1,572 86.2 84.3 1.9 28,202 12,720 18,007 8,678 576 51.4

習志野市 63,651 2,818 61,368 2,818 2,283 68 2,215 92.9 91.7 1.2 43,791 22,286 31,614 5,814 679 20.5

柏市 127,001 944 121,586 944 5,414 2,581 2,833 91.3 91.6 -0.3 94,835 41,158 76,170 10,511 0 13.8

勝浦市 12,163 5 11,832 5 331 18 313 93.6 92.4 1.2 8,842 3,839 5,064 686 4 13.6

市原市 90,873 19 87,666 18 3,207 213 2,994 93.5 92.4 1.1 50,462 15,402 50,806 5,330 208 10.9

流山市 55,879 447 54,198 399 1,681 234 1,447 88.1 86.0 2.1 48,154 20,567 29,741 4,533 33 15.4

八千代市 57,235 167 55,300 159 1,935 462 1,473 94.9 93.0 1.9 57,023 22,787 32,451 1,878 608 7.7

我孫子市 38,906 519 37,882 519 1,024 286 739 96.4 94.3 2.1 31,315 20,258 23,177 2,822 242 13.2

鴨川市 16,255 13 15,615 10 639 67 572 93.7 90.2 3.5 19,960 7,331 9,551 2,045 400 25.6

鎌ケ谷市 36,413 17 34,790 17 1,623 56 1,568 94.8 91.2 3.6 36,611 16,651 18,967 2,650 2,001 24.5

君津市 29,916 150 28,914 150 1,002 152 851 94.9 90.8 4.1 12,906 4,978 18,580 3,351 34 18.2

富津市 17,028 2 16,185 1 844 85 758 90.8 87.3 3.5 14,556 7,723 10,935 1,463 0 13.4

浦安市 89,321 7,789 79,773 7,789 9,548 3,260 6,288 85.1 81.4 3.7 24,238 0 43,827 10,940 5 25.0

四街道市 26,741 5 25,627 5 1,114 144 970 99.7 94.0 5.7 22,142 13,603 15,439 3,364 381 24.3

袖ケ浦市 23,675 27 22,974 27 701 77 624 91.9 90.9 1.0 14,641 1,842 14,139 3,944 1 27.9

八街市 20,918 224 19,980 224 938 52 886 92.8 90.3 2.5 17,405 11,043 13,026 2,008 122 16.4

印西市 36,534 38 34,151 19 2,383 358 2,025 83.1 83.7 -0.6 17,629 7,511 21,211 8,927 166 42.9

白井市 21,275 23 20,426 23 849 129 720 91.1 88.6 2.5 18,392 8,797 11,390 2,685 1 23.6

富里市 16,331 252 15,567 252 764 144 620 92.4 91.3 1.1 17,452 7,951 8,994 1,164 154 14.6

南房総市 23,100 9 22,164 9 936 61 875 87.8 86.8 1.0 26,481 8,408 15,503 5,045 5,316 66.8

匝瑳市 15,244 184 14,518 184 726 76 651 89.7 86.0 3.7 17,079 7,043 9,717 3,051 155 33.0

香取市 35,811 2,180 33,538 2,180 2,273 167 2,106 86.5 83.4 3.1 39,869 15,169 19,587 9,193 1,008 52.1

山武市 21,965 841 20,698 303 1,267 719 548 91.9 89.1 2.8 19,611 8,214 14,218 7,591 1,924 66.9

いすみ市 16,656 5 16,032 5 624 34 590 88.1 84.4 3.7 17,748 8,485 11,169 4,258 11 38.2

大網白里市 16,375 49 15,537 48 838 201 637 96.8 91.1 5.7 15,436 7,881 9,597 1,924 214 22.3

酒々井町 6,694 102 6,113 78 580 98 482 89.7 87.1 2.6 5,158 3,669 4,302 1,134 61 27.8

栄町 8,167 427 7,982 419 184 22 163 94.7 95.0 -0.3 7,873 4,253 4,517 688 0 15.2

神崎町 2,882 1 2,640 0 243 18 225 86.9 83.2 3.7 2,387 1,729 1,865 1,242 51 69.3

多古町 6,790 9 6,111 8 679 53 626 91.4 86.9 4.5 3,694 2,230 4,330 1,826 356 50.4

東庄町 5,271 8 4,786 7 485 50 436 86.2 85.7 0.5 3,278 1,992 3,574 1,506 0 42.1

九十九里町 6,712 13 6,415 13 297 34 263 88.4 86.7 1.7 8,247 3,136 3,881 859 8 22.3

芝山町 5,517 5 5,248 5 270 34 235 89.5 87.3 2.2 2,552 1,747 2,926 686 61 25.5

横芝光町 10,126 1 9,684 1 442 41 401 89.2 85.8 3.4 12,536 5,074 6,445 2,327 194 39.1

一宮町 4,684 9 4,417 9 267 46 221 88.4 84.3 4.1 3,553 2,209 2,958 1,248 0 42.2

睦沢町 3,909 8 3,743 8 166 27 138 84.6 85.5 -0.9 2,867 1,793 2,290 1,116 61 51.4

長生村 5,546 9 5,216 9 330 40 290 84.9 80.0 4.9 4,901 2,731 3,523 870 102 27.6

白子町 4,849 295 4,640 295 209 56 153 82.9 81.6 1.3 4,365 2,107 3,049 1,148 127 41.8

長柄町 4,163 10 3,995 10 168 51 117 92.2 93.5 -1.3 3,262 1,619 2,539 845 25 34.3

長南町 5,984 1 5,769 1 216 29 187 84.4 72.9 11.5 4,397 2,373 3,035 992 30 33.7

大多喜町 6,672 3 6,381 3 291 81 210 88.3 87.5 0.8 4,550 2,506 3,247 1,138 227 42.0

御宿町 4,348 13 4,194 13 154 12 142 93.2 89.7 3.5 3,314 1,636 2,374 365 31 16.7

鋸南町 4,301 1 4,120 1 181 15 165 88.1 86.4 1.7 4,394 1,991 2,849 1,077 1 37.8

市計 2,152,869 24,746 2,076,802 23,800 76,066 15,675 60,391 92.1 89.7 2.4 2,025,388 750,528 1,204,754 198,336 16,579 23.6

市計
（千葉市除）

1,746,821 20,264 1,676,180 19,317 70,641 15,077 55,564 92.0 89.6 2.4 1,316,647 549,001 989,839 191,231 16,579 24.2

町村計 96,616 913 91,454 878 5,162 708 4,454 88.4 85.8 2.6 81,327 42,795 57,701 19,067 1,335 36.4

県計 2,249,484 25,659 2,168,257 24,678 81,228 16,383 64,845 90.9 88.5 2.4 2,106,715 793,323 1,262,456 217,403 17,914 27.6

県計
（千葉市除）

1,843,437 21,177 1,767,634 20,195 75,802 15,785 60,018 90.8 88.4 2.4 1,397,974 591,796 1,047,540 210,298 17,914 28.1

※百万円未満は四捨五入しているため、合計が一致しない可能性がある。

※経常収支比率・財政調整基金等残高比率の計は単純平均
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